Cap. VIII. 1) 0estitattaun ex Comp. I. c. 8. /t. t. (2, 20.)	2) Albarum:
I; Albar.: LbfiAk,- Albare: .4a; Albareto: A bl; Alboroto: Ac	3) Verum
post appellationem, postquam biennium est elapsum, factura a sententia: A
4) in ecelesia: Aac	5) praeiudicare: A.

Cap. XL 1) Restitrttuttt ex App. X, 8.; Lps. XLVII, 9.; Caso. LI, 7.;

Baanb. XLII, G.; Comp. I. c. 9. h. t. (2, 20.)	2) Wigorniensi: OR: - 1159-
81. - Jaffé 910. 9016, 920G.	3) contingat: 21; contingerit . . . commissam

fuisse: Coll. cilt. 4) diversa: PQR 5) post cit. fact.: deest: P 6) arripuit:
AakQlt	7) nihilominus: 0	8) in negotii cognitione: Coll. cltt.	9) in-
ceperit: AaclPR; ceperit: 9.

Cap. X. 1) Restittttuvn ex App. X, 9.; Lips. XLVII, 10.; Caos. LI, 9.;
Bantt,. XLII, 8.; Comp. I. c. 10. h. t. (2, 20.) 2) Winc. ep.: P; Wigorniensi:
011: Wig. ep.: 9; add.: P. C.: Meminimus: Aacl (cf. cap. praxi)ne asiere-

cieno?) 1159-81. - Ja,$é no. 9306. 3) eo vero: Al 4) requisivit: Lb
Col? oitt,
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sententia per appellationem, quam ex incidenti quaestione fzeri
saepe 5 contingat, fuerit suspendenda, licet causa fuerit appel-
latione remota commissa, prudentiae tuae duximus responden-
dum, quod, si de aliqua exceptione quaestio oriatur 6, et
exinde appellationem fieri contingat 7 eidem exceptioni erit
merito supersedendum, et, si principalis causa sine illa
terminari non poterit, ei nihilominus supersedeatur. §. I.
Si autem adversa s pars de falsi suggestione in appellationem
prorupit9, non est sententia super hoc differenda, si literis
commissoriis appellationis obstaculum inhibeatur. [De appella-
tionibus etc. (cf. cap. sequ.)]

CAP. XI.r

Etiam pro minoribus seu levioribus causis appellari potest.

Idem2.

De appellationibus y ero pro causis 3 minimis interpositis
volumus te 4 tenere, quod eis, pro quacunque 5 et quantula-
cunque e levi causa fiant, non Ininus 7 est, quam si pro maiori-
bus fierent, deferendum. Verum si appellationem s suam con-
tenzserint 9 proseqtti l6 tu illos ll aut appellationenz prosequi ve/12
tuo iudicio stare appellatione remota 13 districte compellas.

CAP. XII.1

Secundum canones appellatur etiam ante sententiam; secundum leges non,
nisi in quibusdam casibus, Hoc primo. Et appellatio et recusatio aequi•
parantur in hoc, quia, sicut in appellatione requiritur causa ratiouabilis, ita
et in recusatione. loe secundo. Et tempus assignatum tudici ad causar)
decidendarn incipit carrero a tempere praesentationis rescripti. Hoc tertio

secundum verano intellectum.

Idem 2.

Super eo ¡ y ero, quod interdttm iudices delegad ab altera
partiunz tanquam suspecti recusantur, lznc tuae prudentiae prae-
sentibu.s literis innotescat, quod, quum Sacri canones el ante et
post litis contestationem 3 *, et in prolatione sententiae, et
post sententiazn singulis facultatem tribuunt appellandi,
leges 4 autem saeculares appellationem, nisi in casibus, ante
sententiam non admittunt, in causas quoque ecclesiasticis,
ubi appellationis remedium tollitur, utrumque remedivalz dene-
gatur, el ideo, sicut appellationi, ita [el]5  recusationi non est
aliquatenus deferendum. Si autem lnfra ti certum tempus7
personis aliquibus lis  decidenda committitur 9, ita quod con-
tineatur in literis, cattsam post susceptianem literarum [el] 10
infra certum terminum terntinari debere, extunc terminus
incip1t 11 currere 12*, quum iudices 13 quibus lites delegantur 1•1,

easdenz contigerit literas recepisse 15.

CAP. XIII.1

Conventus super iniuria clerici vel super adulterio appellare potest, nisi sit
notorius. H. d. cura c. sequ.

Idem2.

Pervenit ad nos, quod, quum 3 presbyteri et 4 ahí clerici 5

se 6 conquerantur ab aliquibus vulneratos, vel alias 7 graviter

esse 3 laesos, el ad probandum quod asserunt plerumque testes
producunt, ü, qui impetuntur, apostolicam sedem appellant;
sed appellationem interpositam 10 prosequi, vel consortia lzominum
devitare contemnunt. Unde quia quid tibi faciendum sit exinde
nostris literis certiorari desideras Fraternitati tuae 11 praesen-

tium auctoritate mandamus, quatenus, si eorum 12 excessus

T i t. XXVIII. C ap. X. 5) persaepe: P	6) suboriatur: Coll. citt.

7) contingit: R 8) diversa: QR 9) prorumpit: dad; proruperit: AbkOPQR.

Cap. XI. 1) Restituirme ex App. X, 10.; Lips. XLVII, 11.; Cass. LI, 10.;
Barnb. XLII, 9.; Comp. I. c. 11. h. t. (2, 20.) 2) Idem in eodem: Ab; Id. in
eadem: Ad; Idem eidom in eadem epistola (deest: 0) OPQR; - 1159-S1. -
Jaffé no. 9206.	3) quae pro (in: O) caus. min. fiunt: Coa. citt.	4) tuanr

cognitionem: ib.	5) qualicunque: tb. pr. Ac	6) quantacunque: Q
7) non minus in filies, quam pro maioribus est deforcndum: 0; non min.

est, quam i.11is, quas pro maior. fieri contingit negotils: APQR	8) senten-

tiam appellationis: 9; deest: Ab	9) praesumserint non: 9	10) pros.:

deest: 0	11) ipsos: OPQR	12) aut: deest: 9	13) app. rem.: deest: 9.

Cap. XII. 1) Restitutum ex App. X, 12.; Lips. XLVII, 13.; Cass. 1,I, 19.:

Bayal,. XLII, 11.; Comp. I. c. 13. h. t. (2, 20.) 2) scre'pta est ad archiep.

b'enoucus. et refertur prior paro in c. 1. de rescr. (1, 3.); - 1159-81. - Jalyé

no. 9155. 3) litem contestatam: FGHIICJIAPQR; litis decisionem: 0

4) app. non admittuut (admittant: R) aliad remedian: praeter solam appel-
lationem sicut leges faeiunt (statuerint: 9) saeculares, quae appellationem

(sicut . .. appell.: dcest: 0) nisi in casu ante sententiam non admittunt.

Unde (Verum: 0) in causis eccl.: Coll. citt.	5) et: deest: 0912	6) intra:

9 Cort. Brilnn.	7) certum terminum: R; cert. temporis spatium: Ao; cert.

tompoa •is terminum : PQ	8) lis aliqua: Aakl 9) committatur: 9	10) et:

dcest: 09R	11) incipiat: Aai	12) curr.: deest: GHIXLadt Coll. citt.

11) eos; Coll. citt.	14) dlriguntttr: Q	15) acceptsse: OH.

Cap. XIII. 1) Restitutum ex App. X, 13.; Lips. XLVII, 14.; Cass. LI,13.;

Bcnb. XLII, 13.; Comp. I. c. 15. h. t. (2, 20.)	2) R. Cantuariensi arcbiep.:

0; acr. - 1174-81. - Jaffé no. 9311.	3) add.: quidam: 11	4) aut: 9

(a111: deest)	5) oler.: deest: 0	6) se: deest: Q	7) aliter: 0	8) esas:

publicus non sit et notorius, eos 13, qui pro tali causa appel-
lant, contradictione el appellatione cessanle ecclesiastica censura
compellas 14, ut infra 15 conveniens tempus ipsam appellatio-
nem mterpositam prosequantur. Si yero coroza excessus
publicus est 16 et notorius, appellationis obtentu, si gtuan ad
suam iniquitatem fovendam interposuerint, non17raetermittas,
quin eos excommunicatos denuncies, sicut [Pex] ts ipsa in-
Zectione manuum in clericos excontuzunicationis sententia7lt
currerunt, ipsosque facias sicut excommunicatos cautius
evítari, donec passis iniuriam satisfaciant, et cum literis tuis
apostolico se conspectui repraesentent.

CAP. XIV.1

Summatum est supr. cap. proximo.

Idem Archiepiscopo Toletano2.

Consuluit nos fraternitas tua, -'; utrum cleferendtvn sil ap-
pellationibus, guando causa frtlslratoriae dilationis appellatur,
nec interpositam ctppellationent. prosegttuntur. Super quo ttlique
Consultationi tuae 3 duximus responclendum l, quod, si ali-
guando aliqui, quos manifestum sit et ]lotol'lulll uxorenl
alterius detinere, aut iniecísse manos violentas in clericum,
appellaverint 5, eorum appellationi non est aliquatenus de-
ferendum. Sed quura 6 multa dicantur notoria, quae non
sunt, providere debes, ne quod dubium est pro notorio
viclearis habere. Illos 7 autem, qui appellant a praesentia
tua, cogere debes infra g tempus conveniens appellationem
interpositam prosequi, aut iudicio tuo appellatione renlota9,
parcre.

CAP. XV.1

Roo cap. summatum est supr. cod. cap. Dleminimus.

Idem2.

Suggestum est auribus nostris, quocl, quum oppressi el
gravati ad praesidium apostolicae sedls 3 recurrunt 4, et ap-
pellatione facta iter arripiunt 5, adversarii eorum appellatio-
nem interpositam cognoscentes, nec ad praesentiam nostram
accedunt, nec pro se responsalem transmittunt; quum autenl
senserint 6, illos rediisse, el nostras literas reportasse, in
vocenl appellationis prorumpunt, et iter ad nos arripiunt
veniendi 7, ut sic s eorum sollicitudinem, a quibus impetuntur,

eludant. Verum quonianz nentini llehet lraus saaa patrocinari,
et falce apostolici moderctnzinis sunt resecando quae in se citiurn
noscuntur calliditatis et frctudts continere, Tuae consultationi0

taliter respondemus, ut lo, si quis deprehensus fuerit hoc ex
fraude vel malitia facere, appellationi cius non deferas,
neque ob id causara tibi commissam fine congruo terminare

postponas, quia decretalem epistolam, qua tales muniri
videntur, non ad deprimendanl cuiusque ll iustitiam, sed ad

removendum iniustum gravamen nos fecisse cognoscas.

CAP. XVI.'

Exconlmunicatus pendente cognitio::o appellationis absolvi potest ad
cautelam, et, si apparet euro legitime appellasse, non punitur pro eo, quod

interim celebravit divina.

Idem Eboracensi Archiepiscopo2.

Ad praesentiam nostram 3 R. presbytero veniente,

episcopo Tusculano et P. sanctae Susannae cardinali tuam

add. a Ratlm.	9) el: decst: Aac	10) intorp.: detsf: 9	11) frat. tuao:

deest: P	12) illormn: 11	13) tilos: Coll. citt.	11) comp.: deest: 11

15) intra: Cont. B ^lnn.	16) sit: LaO	17) uullatalus: AabcIOPQR; nulla

ratione: A1:	18) ex: dcestctRun: P.

Cap. XIV. 1) Restituirme ex App. X, 14.; Lips. XLVII, 15.; Cass. LI, 15.;

Bajel. XLII, 14.; Comp. I. c. 10. h. t. (2, 20.) 2) 11511-S1. - JalTé no. 9172.

3) tuse: deest: 11; emrsuluit nos et infra. 1Lespovdemus: 0 4) aild.: cantor:

9; talitor respondemus: OP	fi) appellant, nec appellationem pro.seryumi-

tur: 0	6) quia . . . dicuntur: Ab	7) Eos : Aacl	8) intra: ("out. Ifillon.

9) cessantc: Col!. citt.
Cap. XV. 1) lle.stitutruu exApp. X, 79.; Lips. XLVII, 19.; Caso. LI, 18.;

Bamb. XLII, 17.; Comp. I. c. 20. h. t. (2, 20.) 2) Duliensi : II; Dulnrensi:

ArrbklQ• D«ln.: ac; Dulnenmenei: 1': Duneimensi: O; -1159-81. -Jn1fé

no. 8933.	3) Remanse ecc1.: A"	4) recurren:: (/	5) arripucrint, ad-

versario . . . cognoscente: 1'	0) perseuscriut: Aatl;; praesenserint AbOQ

7) ven.; deest: Acbk1011 8) et sic . . . eludunt: II 9) fratcrnit:di tuno

nos super hoc consuleuti talitor (deest: Ab) respondemus (respendimus: Ab):

APQ: et nos sup. h. cono. tal. resp.: O: fr. tuae . . . duximus responden-

dum: 11	10) quod aa0; rleest: AbclPQlt	11) cuiuscunque: Ab; cuias-

quam: 0.
Cap. XVI. 1) Restitrrfunt ex app. X, 21.; Lips. XLVII, 21.; Cass. LI, 20.;

Bamb. XLII, 19.; Comp. I. c. 22. h. t. (2, 20.)	2) Ebor. cpisc.: Aackl; Ebor.

arcille)). et R. preshyt.: 0; Ebor. ep. R. presbyt.: 911;	Ebroiceusi

(Evrcux): P; - gncu cero in P. adiecta sunt: et It. presb., omniao rlelcnda

esse videntur, gnum e.c ipso cap. exordio in inscr. luciere tramslafa siet. -

1173-81. - Jaffé no. 9306. 3) nostr. venieutibus ep. 'ruso. etc.: P911; '1'. et

(deest: Ah) R. presbyteris couvenientibus (venientibus: Abc): :1.

et ipsius causam commisimus audiendam. Qui ad obiectio-
nem 4 tuam, licet R. presbyter 5 non esset excommunicatus
de iure, de facto tamen 5 eum fecerunt absolvi. Quia yero
piad a fratribus nostris noscitur in hac parte statutum nolumtzs
aliqua ratione mutare: fraternitati tuae a per apostolica scripta

praecipiendo 8 Mandamus, quatenus praedictum presbyterum 9

pro eo, quod 10 post excommunicationem contra appellatio-
nem factam divina 11 cantavit, nullatenus inquietes 12, sed

ad eum statum cessante appellatione reducas 13 omnia, in

quo erant tempore appellationis ad sedem apostolzcam

emissae 14.

CAP. XVII.,

Si appellans turbatur in possessione, super qua fuit appellatum, iudex
a quo potest illam possossionem sibi reformare, appellatione in seo statu

permanente. H. d. secundare communem intellectum.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.

Quum teneamur +consultationibus singulorum, quantum
Donlinus ministraverit, respondere, tanto gratius volamos tibi
responsum impendere, quanta personan tuam ahundantiori
diliginzus caritate. Quoniam igitur nos consulere voluisti,
utrum, si eorum possessio, qui ad 3 audientiam nostram
appellant, turbata fuerit, tibi eam sibi 4 liceat reformare, eo,

de quo appellatio cst 5 interposita, praetermisso, prudentiae
tuae taliter respondemus, quod s, si exinde ad te querela
pervenerit, id ordine judiciario tibi licebit 7.

CAP. XVIII.[

Generalis et vaga appellatio respectu cniuslibet gravaminis non valet, sed
restricta ad cortar causam. Sic.

ldenl Episcopo et Archidiacono Bononiensibus2.

Consuluit +nos vestra devotio 3, ut, si4 appellatzb, quae ab
omni aggravamzne 5 interponitur, teneat, pruzlentianz vestram
nostris literis redderem.us certiorenz, el ideo Consultationí
vestrae taliter respondemus, quod, si forte generaliter ap-
pellationem quis 7 interponeret ab omni gravamine, quod
sibi posset contingere, huiusmodi appellatio tenere non8
debet. Si yero aliquis ab 9 aliquo iudice super omni grava-
mine, quod in una causa sibi possit inferri lo, appellationis
obstaculum inte,poneret, quanquam generalis appellatio sit
interposita, appellationi tamen eius ll est ab eodem iudice 12

deferendum. Super 13 ea vero quod quosdam dicitis frustra-
torie ut poen(cnz possint citare canonicam appellare, nec appel-
lalionem interpositam prosequi 14, hoc vobis volumus innotescere,
quod si, quia 15 a vobis appellaverint eas 1(1 debelis cayere ut infra
tempu.s congruttm et competens appellationem prosequantur, aut
super bis, de quibus appellatum fuerit, appellatione remota,
iutlicai, vestro pareant.

CAP. XIX.1

Appellatio frivola non excusat inferiorem, quo minus teneatur obedire
superior', et ut de contemptu puniatur, nisi innocentiam su= aliter pnrget.

H. d. et est casas notabilis in eo, quod (licitar, istam esse puniendum.

Idem Zamorensi 2 Episcopo.

Quum parati essemus petitiones 3 `, Trías nobis per nun-
cium tuum po,vexisti, benigne adrnittere, et efficaciter exaudire4,
dilectas flius noster I. 5 sanctae Marine in Cosmedin diaconus
cardinalis olim apostoiicae sedis legatus 6 constanti nazis
assertione proposuit, quod, quum te ad synodum suam vocasset,
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Ti t. XXVIII. Cap. XVI. 4) ob excommunicationem tuam: O; ab
excommunicatione tua : Alc	5) R. presbyt.: C'oll. citt.	6) tatuen et seq.
eutn: deest: APQR	7) vcstrae: O	S) praee.: decst: áaQ	9) adrl.: vel
aliar: _4PQI2	10) quia: AaLlPQQ; deest: Ad;	11) div.: dee.st: AaLQR
12) nullo modo inquietare attentes (attentetis: O): Coll.citt. 13) reducatis: O
11) factae: Coll. citt.

Cap. XVII. 1) Re.stitutunz ex App. X, 23 ; Lipa. XLVII, 22.; Casa.
LI, 21.; Bunrb. XLII, 20.; Comp. I. c. 23. h.t. (9, 20.)	2) 1159-51. Jaffé
,m. 8579. ;i) ad: rlresi: ALA	sibi: tlrest: R; tibi liceat quae ipsis turbata
fuerint (suut: <lob) APQ	5) ft:crit; Ii	0) quod: deest: Coll. citt. o. p'. Ac
7) c0.1`riéere licebit: 0; licebit experiri : Cont. Btilvn.

Cap. XVIII. 1) Itestilatunr ex App. 1., 54.; L+'ps. XLVII, 25.; Caos.
7 h , 23.; Bareb. XLII, 22.; Comp. I. c. 27. h. t. (2, 20.) 2) Bonon. episcopo:
Q ; Bunoti. ep. et archipresbytero (archiep.: ;11r): ;10P11; - 1159-81.-Jaffé
no 5851. ") dilcctio: R 4) utrum: Q 5) aggravatniuc: 0 6) nostr. lit.:
dcest: ArtcUQli	7) aliquis: OPQIt; deest: Aackl	S) potest non, nec
debet: R	91 sub: Acl	10) contingere posset: :1R; cout. possit: OPQ
11) eius: chist: F; huius: R: Iuaiusmodi: .40PQ	12) ab eo. iud.: dccst: U
13) Cass. L1, 24.; non ex.stant seg. in 0	11) voluut: .5; voluut perseguí: Ii
15) gni: 1'a[G'	113) ces: deest: Q.

Cap. XIX. 1) Restitntnna ex App. X, 28.; Lips. XLII, 20.; Cass. LI, 27.;
Arab. XLII, 25.; Comp. I. c. 29. 1e. t. (2, 20 ) 2) C,enuensi ep.: Al;
Ian.: Arzk: quae Jruilem inor,rt c,x cap. rprod in OPQR uaatecedit ru lanc
locrtnr deducía est; Ram.: I%; Amorensi: if; Z.amorensi: O; Armsi: P;
Amieusi: If; Anensi: Q; tridetur lt;gerul.: Au riensi (Orense), gtrocunt conocnrY ,
Juod in priori 1pp. cd. lfgitrn': Anuensi - 1159-81. - .1¢tfé no, 9231.
3) add.: tuas: C111/b'0	4) audire: II	5) fo.: Lb; Iacintus: I'; Iaccinett:s:

el ad eius vocationem contempsisses accedere, in personam
tuam excornmunicationis sententiam promulgavit, •{-post cuius

excommunicationem, qui rice nostra f úngehatur, te fecisti in

episcopum consecrari. Quumque 7 dilectas filias noster N.8

canonicus B. 9 Iacobi firmiter asseveraret, quod in legatione
regis esses, et ideo non potuisses ad vocationem praedicti
cardinalis accedere, cardinalis e contra asseruit, quod non
in legatione regís, sed in Salamantina ecclesia te suus
nuncius invenisset, ¡tibique dixisset, quod in alía ecclesia lelo
non esset requisiturus. Et quum iterum ex parte tua fuisset pro-
positum, quod, quando 11 venerabilis frater noster archiepiscópus
Compostellanus appellavit, tuam etíam appellationem inter-
posuzsses, cardinalis adiecit, quod appellatio illa te tueri nana
parte 12 potuit, quin ad ipsius vocationem accedere tenereris. Nos
vero attendentes, quod l3 te non decuit 14 contemnere obtentu
appellationis ad vocationem venire 15 legati 16, fraternitatem
tuam monemus 17 atque praecipimus 18, quatenus vel in per-
sona propria, vel per nuncios idoneos apostolico te con-
spectui repraesentes 19, innocentiam el immunitatem tuam, si
poteris, ostensurus.

CAP. XX.?

Si mandatum factura ei, qul iuravit stare indicio occlesiae, excedit limites
iuramenti et licitae promissionis, appellare poterit; alias secos. H. d.

compendioso. Abb.

Idem Cantuariensi 2 Archiepiscopo.

Ad haec 3 (Et infra:) Praeterea de his, qui iuramentum
praestant, quod ecclesiae stabunt iudicio 4, et postea prae-
stito sacramento appellant, id 5 tua sollicitudo provideat, ut
eos servare 6 quod iurant, vel infra 7 XL. dies post appel-
lationem 8 interpositam 9 iter arripere ad ipsam prosequen-
dam to compellas.

CAP. XXI.1

Summa ut supr. cap. proximo.

Idem Carnotensi Episcopo2.

Quaestioni [vero,] 3 quam facis, utrum appellationi illius
sit deferendum, qui, sicut moris 4 est, praestito juramento
absolvi meretur 5 , et 6 antequam ei mandetur 7 aliquid,
appellasset, ve1 si mandato recepto 8 causa subterfugii appel-
laverit 9, taliter respondemos, quod, postquam iuravit, appel-
lationi eius, quae juramento eius lo debeat derogare n non
est in aliquo deferendum; sed statim erit in eandem12
reducendus sententiam, quae, donec mandatum susceperit 13,

et susceptum pro posse [sao] fuerit prosecutus 14, debet
firmiter observara.

CAP. XXII.,

Appellans ab ordinario postea de delicto ab eo commisso puniri potest per
ipsurn ordinarium. H. d., sed supple ad textura, idem esse de antea
commissis, si mine de illis accusatur, ut cap. Ad haec 1. supr. eod. et cap.

Proposuit. infra eod.

Idem Vintoniensi 2 Episcopo.

Praeterea de his 3, qui ad sedem apostolicam appellant,
et postea gravia el enormia committentes, se, dum 4 con-
veniuntur, appellatione tuentur, hoc duximus respondendum,
quod, si post appellationem gravia committunt 5, el ita publice et
manifeste, quod alii graviter 6 scandalizentur, el decor ecclesia-
sticae lmnestatis deformetur, eos appellatio 7 non debet in suas
nequitia el iniquitate tueri, quo minus eorum excessus

R; Iacinctus: 4abck0; Hyaeinthus: Al0	6) ol. ap, sed. leg.: dcest: APQR
7) Quum: Al 8) R.: Lb; Dlartinus: Coll. citt. 9) St.: FHk; S.: R 10) te:
deest: O	11) guando: deest: 0	12) fila in parte non pot.: AacQ: una
parte non: IP	13) quam: Ab; quomodo: ACkIOPR	14) decuerii.: A;
decet: 0	15) venisse: Aacl	16) eardinalis: AabQ	17) add.: per np.
scripta: Q 18) monemus atque mandando praecip.: R; monemus man-
dantos (mandamos: Ab) atquo praecipientes (maud. praec.: dcest: .4c) AUP
19) praesentes: O.

C ap. XX. 1) Restitatunr ex App. X, 29. ; Lips. XLVII, 30. ; Caas. XXVIII,
6.; Banab. XLII, 27.; Comp. I. c. 30. h. t. (2, 20.)	2) R. Cant. archiep.:
AbkOP; add.: P. C.: ad bis: Ab; - 1159-81.	3) Ad haec (et infra): deesí:

OPQR 4) mandato: 11 5) id: deest: tb.	6) add.: cogat: Ab	7) intra:
Cont. B(ileut.	8) add.: suam: It	9) interp.: deest: Ab	10) persegnen-
datu : R.

Cap. XXI. 1) Reslitratana ex App. VII, 20.; Lips. XLVII, 31.; Casa. LI,
28.; Barnb. XLII, 28.; Comp. I. e. 31. h. t. (2, 20.) 2) add.: P. C.: quia
nos: Ab; - cf. c. 11. de off. ietd. dcley. (1, 29.) - 1159-91. - Jaffé no. 8901.
3) vero: rlr,est clicw,: 0911	4) ros: 0	5) inhibetur: tb.	6) si: Coll. citt.
7) mandatum est: O	8) accepto : R	9) appellavít: It; appellet: O
10) ei.: deest. AbcQ	11) Me. derogat, penitus non: 0	12) eadem . . .
sententia: A?Q	13) suscepit: FO	14) exsecutus: AbOPQ.

Cap. XXII. 1) RestitntnrnexApp.L, 53. ; Lips. XLVII, 33. ; Caso. LI,30.;
Bantb. XLII, 30.; Comp. I. c. 32. h. t. (2, 20.) 2) Vintonensi: FIIíAI;
Vitorinn.: 11; Win.: 1'; Witon.: 45; Wiutoniensi: 0: - 1159-51. - Jai!' é
no. 9221. -	3) pract. qui ad (rleest: Q) ap, sedem de denoto appellant:
Coll. citt.	4) quum: 0	5) committant: R 6) grav.: deest: R.	7) ap-
pellantes non debes: OQ	8) tanta; Cal. citt.

censura canonica puniantur 9. Porro de lis, qui sententia ex-
communicationis innodati iurant ecclesiastico 10 iudicio stare et
mox obliti in vocero appellationis prorumpunt, dilectioni 11 tuae
significamus, quod eos per excommunicationem compeliere debes
appellationem factam congruo tempore persequi 12 ve1 13 indicio
ecclesiae stare.

CAP. xxIII.1

Qui non detulit appellationi sni adversarii, de sua posteriori circe idem
contra eum excipere nequit.

Idem Grandensi 2 Patriarchae et S. Vitalis
Presbytero cardinali.

Constitutis in praesentia nostra dilectis ftliis 3 nostris M.
abbate sancti Felices et presbytero R. atque [ V.] 4 canonici
sancti 1llarci pro controversia, quae de electione Torcellanae 5

ecclesiae faciente maligni hostis invidia est suborta (Et infra:)
Ideoque 6 per apostolica scripta praecipiendo mandamus,
quatenus in unum pariter convenientes utramque partem ante
vestrarn praesentiam convocetis, ei, inquisita reí, verilate diligenter
et cognita si vobis constiterit, quod praefatics archidiaconus
post appellationem ad nos factam et 7 post denunciationem8
etiam excommunicationis ad nominationem 9 saepe dicti C.10
processerit, et primicerius cum canonicis, et plebanus cum
assensu 11 [totius] cleri 12 episcopatus, vel maioris et sanioris
partis, praenominatum I. 13 in episcopum et pastorem
elegerint 14, non obstante appellatione vel prohibilione prae-
fati l5 archidiaconi, si ipse appellationi prius factae non
detulit, electionem de praefato I. 16 factam appellatione et ex-
cusatione remota auctoritate apostolica confirmetis, et tu,
frater patriarcha, ei consecrationis munus impendas. Si autem
aliter res se habuerit convocatis suffraganeis Grandensis patri-
archatus aliisque viris discretis et honestis vobis ascitis causam
audiatis et eam remoto appellationis obstaculo fine debito ter-
minetis.

CAP. XXIV.°

Appellans ab ordinario in una causa, in aliis coram eo respondere tenetur,
potest temen eum recusare ut suspectum, nisi conveniatur de crimine
manifesto, et in quo non cadit excusatio nec auspicio, ut quia imponitur

peona lude surgens ipso facto. II. d. secundum intellectum.

Idem Eboracensi Archiepiscopo2.

Proposuit nobis M. 3 clericus tuus, quod saepe con-
tingit 4 ut, quum aliquis super aliqua causa appellat, in aliis
causes, in 5 quibus non est appellatum, respondere penitus

renuat et recuset 6. Super quo consultationi tuae 7 taliter
respondemos, quod, licet pro illa appellatione non minus
teneatur in aliis causis, super quibus appellatum non est,
respondere, iudex tamen, a quo appellatur, quia illi omnino
suspectus est, eum8 in causa praecedente 9 non debet ad re-
spondendum super aliis causis compeliere, nisi pro crimine
adeo gravi et manifesto, quo 10 ipso actu habetur n reus,

el merito sit 12 damnandus.

CAP. XXV.1

Absolvitur excommunicatns cautione recepta, licet adversarius vel ex-

communicator, ne absolvatur, appellet. H. d. secundum unum intellectum,
quem tatuen oportet limitare, guando excommunicatio non fuit lata pro
manifesta contumacia vel offensa, quia tuno non debet absolvi, niel satis-

factione praecedente, ut in cap. Ex parte 1. infra, de verb. signif.

Idem R. 2 Cantuariensi Archiepiscopo.

Qua fronte nos super articulis iuris consulere valeas, non

videmus, quum in iis s, quae nota4 suni el liquido ntanifesta,
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dicaris ordinem 5 iuris 6 pervertere, el evidenter libertati eccle-
siasticae 7 contraire, pro qua ille gloriosus et inclytu.s martyr 8

Thomas praedecessor tuus subire martyrium non expavit. Iam
enim non in ecclesia, sicut est canonicum et honestum, non
etiam 9 in palatio 10, non in camera tua, sed in ipsa ll camera
regis, contra debitum iuris et contra pontificalis officii digni-
tatem 12 episcoporum electiones diceris confirmare. i- iTerun
ne 13 petilionibus tuis nostrum denegare videamur assensum,
super his, de quibus nos eonsulere voluisti, tibi, prout dederit
nobis Dominus, re.spondemus 14. Sane, si quis pro contumacia
vel alía qualibet causa, interdicto 15 vel excommunicatione
tenetur 16 adstrictus, et offert se ad iustitiam, de his, pro
quibus sententiam ipsam excepit 17, iudex eum, ne 18 in ex-
communicatione decedat, absolvere poterit, etiamsi 13 pars
adversa, ne absolvatur, appellationis obstaculum interponat:
ab ipso tamen ante 20 absolutionem sufficienti cautione
recepta, quod vel in praesentia Romani Pontificis, ad cuius
audientiam appellatur, si maluerit adversarios, vel coram
iudice, cui causam Romanos Pontifex delegaverit 21, iuris
pareat aequitati. De his etiam L2, qui conqueruntur, se irra-
tionabiliter excommunicationi 23 ve1 interdicto 24 suppositos 25,

illud idem dicimus, etiamsi 26 ii, qui huiusmodi protulerunt27
sententiam, ad sedem apostolicam duxerint appellandum.
Super eo vero, quod defuncto aliquo interdum religiosae personae,
interdum ecclesiasticae, interdum saeculares 28 postulant, sibi
debita solvi 29, quae defunctis ipsis debebat, et nisi solvantur ne
corpus defuncti 30 sepulturae tradatur, vocera appellationis
emittunt, hoc tuae fraternitati31 duximus respondendum, quod
nisi32 eis 33 de solulione debitorum dummoilo sit solvendo ab
herede 34 vel consanguineis defuncti sufficiens cautio detur, corpus
eius post appellationeni non est tradendum sepulturae.

CAP. xxVI.i

Praelatus subditum suspendere vel excommunicare non debet, nisi moni•
tione praemiasa, nec subditus contra disciplinan ecclesiasticam appellare
potest, =exime si est religiosus. Et iudex a quo prae8git terminum
appellanti ad appellationem prosequendam, infra quem si non prosequitur,
iudex a quo reassumit iurisdictionom. Appellans vero non prosequens
appellationem suam, condemnatur in expensis, appellato hoc proaequeuti.

Idem in concilio Lateranensi.

Reprehensibilis +valde consuetudo in quibusdam partibus
inolevit, ut, quum fratres 2 et coepiscopi nostri seu etiam 3 archi-
diaconi appellaturos quosda7n ín suis causis existtinant 4, nulla
penitus admonitione 5 praemissa suspensionis sive 6 excommunica-
tionis in eos sententiam ferant. Ahí etiam 7, dum superioris
sententiam et disciplinan canonicam reflrrnidant, sine ullo
gravamine appellationem obiiciunt, et ad defensionem iniquitatis
usurpant quod ad praesídium innocentium dignoscitur 8 institutum.
Quocirca, ne vel praelati sine causa valeant gravare subiectos,
vel subditi pro sola voluntate sub appellationis obtentu correc-
tionern valeant eludere praelatorum, Praesenti decreto statui-
mus, ut nec praelati, nisi canonica commonitione 9 praemissa,
suspensionis veI excommunicationis sententiam proferant in
subiectos 10, nisi forte talis sit culpa, quae ipso 11 suo 12

genere suspensionis ve1 13 excommunicationis poenam in-
ducat, nec subiecti 14 contra disciplinam ecclesiasticam ante

ingressum causae in vocem appellationis erumpant lJ `. Si

vero quisquam pro sua 16 " necessitate credident appellan-
dum, competens ei ad prosequendam appellationem termi-

nus praefigatur, infra 17 quem si forte prosequi neglexerit,
tunc episcopus libere sua auctoritate utatur. Si autem in

Tit. XXVIII. Cap. XXII. 9) pnniatur: AbklO; premantur: Ac

10) ecclesiae: OPQR	11) discretioni: OQR	12) prosequi: QPR; congr.

temp. pera.: deest: 0	13) et: R.
Cap. XXIII. 1) Restitutum ez Lrps. XLVII, 38.; Cass. LI, 34.; Bamb.

XLII, 30.; Comp.I. c. 37. h. t. (2, 20.) 2) Alex. III.: simpiiciter: Q; Gradensi

patr. ot codera T. S. Vitali cardinalis presbytero sanctae . . . et priori: R

mendose; Gradensi (tirando: Ak) patrlarchae et E. tít. S. Vitalis presb.

card. et priori S. Crucis: A; H. Gradensi etc.: P; - 1166-76. - Jaffé no.

8406.	8) 81.: deest: Q	4) V.r deest diem: Q; atgne V.: deest: R

5) Toletana: A; in Codd. becr. nomen corrupttam est	6) add.: noble : Aac;

add.: frateruitati vestrae: Q	7) ot: deest: Abc	8) interminatíonem: P;

nuntiationem: Q	9) denominationem: Coll. citt.	10) Caloiohannis: P

11) consensu: AM?	12) clerlci: Aac Bóhm.	13) R.: 11; Leonardum: P

14) elegerunt: FHIDI; eligerent: R; elegerit: AabclQ	15) praestita ab

archidiacono: Al	16) Io.: La; C.: Al; - cf. not. 13.

Cap. XXIV. 1) Restitutnm ex In'ps. XLVII, 99.; Cass. LI, 35.; Bamb.

XLII, 37.; Comp. I. c. 38. h. 1. (2, 20.) 2) 1159-51. - Jaffé no. 8937. 3) 3f.:

deest: R	4) contigit: Q	5) in: deeat: AbP	6) recueat: MR	7) tuse

tal.: deest: Q	8) quum in causa procedere non deberet ad resp.: Al;

eum: deest: Ab; in cansa procedere non debet, nec eum ad resp.: R

9) procedere: Aabc	10) quod: Aabcl	11) habeatur: AcPQR	12) foret:

Con. r,itt. pr. Ac (deest).
Cap. XXV. 1) Ilestitutum exApp. XXXI, 2. 3.; Ltps. XLVII, 43.; Caos.

Corpus iur, can. Ed. Friedberg. T. U.

LI, 98.; Bamb. XLII, 39.; Comp. I. c. 41. h. t. (2, 20.) 2) R.: des: GNIhP;

add.: ap. sedis legato: PQR; - 1174-81. - Jaffé no. 9310. 3) bis: Aac

4) add.: tíbi: AbcOQR 5) ordines: P 6) iur.: deest: 0 7) ecclesiae: 010

8) glor. martyr et incl. tyro Thomas: R	9) en.: add. a RaHm. 10) add.:

tuo: P	11) propria: AbcQ	12) pontificalis ofScium dignitatis: APQ;

pontiflcum officinm dignitatis: R 13) ❑e . . . assens.: deest: 0 14) rospon-

dendum: R	15) int. vel: deest: 0	16) teneatur: Il	17) recepit: F;

accepit: R	18) ut non: Colh citt.	19) si: P	20) ante abs.: decst:

21) delegavit: R; add.: vol coram es in quo utraque para convenorit: J

22) et.: A]'a.R	23) excommunicari: Q	24) interdictioni: oR	25) sup-

poni: Q 26) etsi ü, qui buiusmodi protulerint sera.: A; etiamsi hi, qui

hoius etc.: R; etiamsi hi, pro quibna tulerint: 0; etiamsi is, qui huiusmodl

tulerit . . . duxerit: P 27) protulerint: Q 28) add.: etiamsi: 0 29) solv.:

deest: R 30) def.: deest: ib. 31) prudentiae: P 32) si defunctus de

rebus enis disposuit et debita disponero praetermittit: 0 33) ois: deest: ib.

34) Leredibus: Q.
C ap. XXVI. 1) Reatitutum ex ipso cono. Later. III. hall. ao. 1179. c. G. ;

Lips. c. 14.; Caes. VIII, 1.; Comp. I. c. 42. le. t. (2, 20.)	̀2) confratres uut

episcopi: i?i	3) et.: deest: QR	4) conspiciunt: Q	5) commonitione:

A; appellatione: R	6) seo etiam: 1'	7) et dum ahí: 11	8) noscitur: R

9) admonitione: PR 10) subditos: R	11) in ips.: ib.	12) eco dcest: P

13) ausp. vol: deest: m•ig.	14) subditi: P	15) prorumpant: GAalll orig.

16) sui: FGEIKLAQR 17) intra: Cont. Bihm.

27
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quocunque negotio aliquis appellaverit, et, ea, qui appel-
latus fuerit, veniente, qui appellat 18 * venire neglexerlt, si
quid 13 proprium habuerit 20, competentem illi 21 recompensa-

tionem 2Y faciat expensarum, ut hoc saltem timare territus23
in gravamen alterius non facile quis appellet. Praecipue
yero hoc in locis religiosis volumus observari, ne monachi

sive quicunque religiosi 24, quum pro aliquo excessu fuerint
corrigendi, contra regularem 25 praelati sui et L6 capituli dis-
ciplinara appellare praesumant, sed humiliter ac devote
suscipiant quod pro salute sua fuerit utiliter eisdem27
iniunctum.